ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LẠC PHƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Lạc Phượng, ngày  31  tháng  8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng

Tám và Quốc khánh 2/9

Thực hiện Nghị quyết 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc
tặng quà nhân dân nhân dịp Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9; Quyết định
số 2570/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng
về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và
Quốc khánh 2/9, Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng thông báo tới toàn thể nhân
dân trong xã, cụ thể như sau:

1. Mức quà tặng: 100.000 đồng/người.

2. Hình thức cấp phát: Chuyển khoản đối với các hộ đã đăng kí nhận
trên VNIeD và Tiền mặt đối với các trường hợp chưa đăng kí trên VNIeD.

3. Thời gian cấp phát: Ngày 01/9/2025, theo khung giờ cụ thể tại từng
Tổ trao quà (danh sách chi tiết kèm theo).

4. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa (địa điểm tập trung của từng Tổ trao quà).

5. Tổ chức thực hiện:

- UBND xã đã thành lập 10 Tổ trao quà chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm
tra danh sách, phát tiền và đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình cấp phát.

- Ban lãnh đạo các thôn chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Tổ trao quà và
nhân dân đến nhận quà.

- Các cơ quan, đơn vị, cán bộ được phân công phối hợp chặt chẽ, đảm bảo
việc cấp phát đúng, đủ, an toàn.

6. Yêu cầu:

- Khi đi nhận quà, đại diện hộ dân mang theo Căn cước công dân để đối
chiếu. Nếu nhận hộ, cần có giấy ủy quyền hợp lệ.

UBND xã khuyến nghị bà con đến nhận trực tiếp tại Nhà văn hóa thôn để
tránh nhầm lẫn hoặc bị kẻ xấu lợi dụng.

Đây là hoạt động mang ý nghĩa sâu sắc, thể hiện sự quan tâm của Đảng,
Nhà nước đối với nhân dân; đồng thời góp phần tạo không khí đoàn kết, phấn
khởi thi đua chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- TT UBMTTQ, các ngành, đoàn thể xã;

- Trường các Phòng, ban;

- Trưởng Công an xã;

- Ban lãnh đạo các thôn;

- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

Vũ Duy Sỹ

DANH SÁCH CÁC TỔ TRAO QUÀ VÀ ĐỊA ĐIỂM TRAO QUÀ

Tổ số Địa điểm Gồm các thôn Thời gian

1 Nhà Văn hóa thôn Hàm Hy
Hàm Hy (S)

Bình Hàn (C)

07h00-11h00

13h00-17h00

2 Nhà Văn hóa thôn Tất Thượng

Đôn Giáo (S)

Tất Hạ (S)

Tất Thượng (C)

07h00-09h00

09h00-11h00

13h00-17h00

3 Nhà Văn hóa thôn An Hưng
An Hưng (S)

Cầu Xe (C)

07h00-11h00

13h00-17h00

4 Nhà Văn hóa thôn An Hộ An Hộ Cả ngày

5
Hội trường UBND xã cơ sở 2

(UBND Quang Trung cũ)

Mậu Công (S)

An Vĩnh (C)

07h00-11h00

13h00-17h00

6 Nhà Văn hóa thôn An Tứ
An Tứ (S)

Tứ Hạ (C)

07h00-11h00

13h00-17h00

7 Nhà Văn hóa thôn Quan Lộc
Quan Lộc (S)

Hòa Nhuệ (C)

07h00-11h00

13h00-17h00

8 Nhà Văn hóa thôn Đoàn Khê
Đoàn Khê (S)

Đồng Tâm (C)

07h00-11h00

13h00-17h00

9 Nhà Văn hóa thôn Như Lâm Như Lâm Cả ngày

10 Nhà Văn hóa thôn Tân Hợp Tân Hợp Cả ngày

		2025-08-31T18:00:54+0700
	Việt Nam
	Vũ Duy Sỹ <vuduysy.tp@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-31T18:03:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-31T18:03:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-31T18:03:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!